
 

 

 

 

 

 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al D.S.G.A. 

All’albo pretorio, al Sito web 

Agli atti 

  

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-112 “Sognando il domani: Ricominci- AMO” 

 

CUP F49J21003990005 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTA la delibera n. 4 del 27 maggio 2021 del Consiglio di Istituto di Adesione all’Avviso pubblico AOODGEFID 

.REGISTRO UFFICIALE.U.0009707.27-04-2021- Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I- Istruzione- Obiettivi Specifici 

10.1,10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la delibera di approvazione e realizzazione del Progetto da parte del Collegio Docenti n. 7 del 30/06/2021; 

VISTA la Candidatura  n. 1053924 inoltrata nei termini di scadenza del bando dell’I.C DI CASTIGLIONE TORINESE; 

VISTA nota prot. AOODGEFID 17355 del 01 giugno 2021 con cui sono state pubblicate nella sezione dedicata al Pon “Per 

la scuola” 2014-2020, le graduatorie definitive dell’avviso prot. 9707 del 27 aprile 2021 “Apprendimento e socialità”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007531 - 02/07/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/


 

VISTA la nota di prot. AOODGEFID-17664  del 07-06-2021  con oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 

del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Relativa 

all’Autorizzazione progetti e in particolare del PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-112 “Sognando il domani: 

Ricominci-AMO , con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di euro  15.246,00; 

VISTO il P.A. dell’esercizio finanziario 2021 approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 28 gennaio 2021; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza ad apportare le 

Variazioni al programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

PRESO ATTO che si debba procedere all’assunzione in Bilancio dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2021 

onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTE le Linee Giuda emanate il 25/07/2017 con protocollo AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recanti disposizioni 

sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo Sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

CONSIDERATO che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione degli interventi finanziati con i Fondi 

strutturali, distinta da quella delle altre spese, in modo da poter essere individuata e controllata in caso di verifica 

amministrativo contabile da parte di organi europei e nazionali; 

VISTO altresì la nota AOODGEFID-17664  del 07-06-2021  che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio dell’attività, 

la cui conclusione è prevista entro il 31 agosto 2022. 

DECRETA 

La formale assunzione in bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo al progetto FSE PON 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-112 
Sognando il domani: Ricominci-
AMO 

€ 15.246,00 

 

L’Iscrizione a bilancio E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi a valere sul Fondo Sociale Europeo che 

dovranno essere iscritti nelle ENTRATE- Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 Aggregato) 

– 01 “Fondi Sociali europei (FSE)” (liv.2-voce), istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) del P.A. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Modello A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti 

(liv.1)- P02 Progetti in ambito umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Apprendimento 

e Socialità”-Avviso n. 9707/2021”. 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al PROGRAMMA ANNUALE 

2021 ed i correlati atti contabili, e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia Ciampà 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007531 - 02/07/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'


		2021-07-02T15:14:08+0200
	CIAMPA' PATRIZIA




